



PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES

RESPOSTA ESCLARECIMENTO – PP 005/2022

De acordo com resposta feita pela Secretaria de Serviços:

1 - Informar o volume /capacidade de armazenagem dos tanques para armazenamento de cada combustível?

Resposta:

A CAPACIDADE DOS TANQUES SÃO:

DIESEL S-10 = 15.000 LITROS

DIESEL S-500 = 15.000 LITROS

GASOLINA = 10.000 LITROS

ETANOL = 10.000 LITROS

OS PEDIDOS QUANDO SÃO FEITOS É NA QUANTIDADE DE 5.000 LITROS POR VEZ.

2) Os combustíveis serão entregues na prefeitura em tanques instalados ou será abastecimento em posto (estabelecimento da contratada)?

Resposta: Entregues na Prefeitura em tanques próprios.

Sendo entrega em tanque, pedimos a gentileza de informar-nos:

3) Qual o tamanho dos tanques?

Resposta acima (item 1)

4) Qual é o fornecedor atual (contrato 2021)?

PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA: ÓLEO DIESEL S10; ÓLEO DIESEL S500; UREIA (ARIA 32)

TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA: GASOLINA COMUM; ETANOL COMUM

5) Qual a quantidade/mínima dos pedidos?

Resposta acima (item 1)